
07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 7 de Julho de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 980/22

Data: 27/06/2022

SÚMULA: Dispõe sobre o Valor da Terra Nua - VTN para o
Município de Cornélio Procópio – PR, no ano de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º- Fica estipulado o Valor da Terra Nua – VTN - para o
município de Cornélio Procópio/PR, exercício 2022, disposto
conforme tabela abaixo, para fins de declaração do imposto
territorial rural:

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 984/2022

Data: 04/07/2022

SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento
Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio

Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETO:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município
o valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) conforme
a seguinte distribuição:

04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04.001.12.361.6. 1004-4.4.90.51.00.00.00.00 – 03103 –
Obras e Instalações  –            R$ 1.000.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado superávit financeiro na fonte
de recursos.

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações
da Lei nº 105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual
do Município de Cornélio Procópio para o Quadriênio de
2022-2025 com a inclusão de meta no Órgão:

04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação/ Produto
Unid. Metas

Projeto/ Local Unid. Descrição da Ação
Esperado Função Subfunção Fonte
Med. Ano Física Recursos - R$

Atividade
Vinculado

Livres Total

1.004 Município 1 C o n s t r u ç ã o ,
Ampliação Obra 12 363 03103
Obras 2022 100%  1.000.000,00  -
 1.000.000,00

e Reformas de CMEIs
Executada
2023 100%  -  -  -

2024 100%  -  -  -

2025 100%  -  -  -

 1.000.000,00  -
 1.000.000,00



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Subtotal
 1.000.000,00  -

 1.000.000,00

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da
Lei nº 104/2021, de 02/06/2021 – Lei de Diretrizes
Orçamentárias 2022, a meta no Órgão:

04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação Descrição da Ação ExecutorP ro du to s /
ServiçosFonte Valor

1004 Construção, Ampliação e Reformas de CMEs
Município Produtos 03103
1.000.000,00

Total
 1.000.000,00

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMAS

Resolução n° 11/2022 – CMAS

SÚMULA: Dispõe sobre a APROVAÇÃO DO PLANO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 2022 à 2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de
Cornélio Procópio, no uso de suas atribuições que lhe
confere através da Lei Municipal nº 019, de 11 de Maio de
2022;

Considerando o disposto no Art. 30 da Lei Federal nº
13.019, e art. 9 do Decreto Municipal 143/2017;

Considerando Reunião ordinária realizada no dia 05 de
Julho de 2022.

RESOLVE:

Art.1º. Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social de
2022 à 2025 que integra esta resolução.

Art. 2º.  Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Cornélio Procópio, 05 de Julho de 2022.
Vilma Aparecida de Oliveira D’Andrea

Presidente do CMAS

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1058/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael haddad Mafio

Cargo: Secretario Munº Mulher, Criança, Adolescente,
Juventude e Idoso.

Secretaria: Secretaria Munº da Mulher, Adolescente,
Criança e Idoso.

Departamento: SEMUCRI.

Dias: 28, 29  e 30 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: 02 ½  (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.000,00 (um mil
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos de interesse
publico referentes à atuação da Secretaria da Mulher, criança,
adolescente, juventude e idoso- SEMUCRI.

Gabinete do Prefeito, 27 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1059/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 3

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Micro
(267) placa BBP - 1487.

Gabinete do Prefeito, 27 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1060/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito,27 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1061/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 e 28 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Van (328) placa
BEV- 9G92.

Gabinete do Prefeito, 27 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1062/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 1.6h00min

Número de Diárias: ½ (MEIA)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo Gol
(348) placa BEX – 3D68.



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 20224

Gabinete do Prefeito, 27 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº1063/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 07h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veículo
Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito,  27 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1064/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Junho de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com veículo
Spin (261) placa BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito, 27 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1065/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 11h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Spin (258) placa BAW - 6778.

Gabinete do Prefeito, 27 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  1066/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 5

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00
(cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
para consulta de especialidades, realizado com o
veículo Micro (231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1067/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de junho de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00
(cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Van (330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2022..
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1068/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 e 29 de Junho de 2022

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1069/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Wil Robson Lima Pereira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 20226

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Palio (216) placa AYM - 1664.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1070/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (332) placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1071/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Rolândia – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo
Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito,28 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1072/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com veículo
Gol (184) placa AXQ - 2674.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1073/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 7

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 e 29 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Ambulância (27) placa ATB - 4262.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1074/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Gol
(348) placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1075/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Micro (267)
placa BBP - 1487.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1076/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 20228

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito,29 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1077/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Junho de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem
reais)

Destino: Assis - SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com
veículo Gol (348) placa BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 29 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1078/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo
Ambulância (332) placa – BEZ –3H94.

Gabinete do Prefeito, 29 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº1079/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 07h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veículo Ambulância
(295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito,  29 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 9

ATO Nº 1080/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Spin (261) placa BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito, 29 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1081/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Rogério Aparecido Góes

Cargo: Chefe de Div de Adm do Patronato Municipal

Secretaria: Secretaria Municipal de Assistência
Social

Departamento: Secretaria Municipal de Assistência
Social

Dias: 30 de Junho de 2022

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Tratar assuntos do Gabinete,
realizado com o veículo Amarok placa BBJ – 5983.

Gabinete do Prefeito, 29 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  1082/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Julho de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Micro
(231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1083/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de julho de 2022.



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 202210

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Van (329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2022..
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1084/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Junho e 01 de Julho de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(328) placa BEV – 9G92..

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1085/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o

Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Wil Robson Lima Pereira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Julho de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
consultas de especialidades, realizado com o veículo Palio
(216) placa AYM - 1664.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1086/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Julho de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(259) placa BAW - 6784.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 11

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1087/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Julho de 2022.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (MEIA)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Spin (261) placa BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1088/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Julho de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Micro
(231) placa AYQ - 4460.

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1089/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Julho de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van (328)
placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1090/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Rossi Junior



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 202212

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Julho de 2022

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (MEIA)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Spin (256) placa BAW - 6702.

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1091/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Julho de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)

Destino: Jacarezinho-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1092/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Julho de 2022.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Palio
(216) placa AYM – 1664.

Gabinete do Prefeito,01 de Julho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº1093/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Julho de 2022.

Horário de Saída: 11h00min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 13

Consulta de Especialidades, que com o veículo Spin
(261) placa BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito,  01 de Julho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1094/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Julho de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Gol (184) placa AXQ - 2674.

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1095/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Julho de 2022

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(256) placa BAW .

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1096/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Julho de 2022

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com veículo
Spin (261) placa BAW 6774.

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1097/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 202214

bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Julho de 2022.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Ambulância (332) placa BEZ – 3H94.

Transporte Emergencial (Transferência)

Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1098/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Valéria Aparecida Oliveira

Cargo: Técnico em Vigilância Sanitária

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Vigilância Sanitária

Dias: 09, 10, 11, 12 e 13 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 09h30min

Horário de Chegada: 13h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 00,00
(quatrocentos reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Curso de Capacitação em
Boas Práticas de Fabricação de Alimentos, que
acontecerá em Curitiba/Pr. A participação é pra cumprir
com a pactuação do Programa Estadual de

Fortalecimento da Vigilância em Saúde – PROVIGIA-PR

Gabinete do Prefeito, 04 de Julho de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  053/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa CARLOS ALVES
MEDEIROS URAI – C.N.P.J. 12.773.142/0001-70, para
aquisição de plantas ornamentais (Podocorpus, buxinhos,
carmelias, vincas, 11horas, pedra branca, bidin e
separador), perfazendo valor total de R$17.100,00
(dezessete mil e cem reais), conforme solicitação do
Departamento de Produção Vegetal para implantação do
Projeto Cidade Verde, em conformidade  do art. 24, inciso II
da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 06 de julho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  054/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa AUTOPLACAS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS LTDA. – C.N.P.J.
78.946.845/0005-95, para aquisição de 40 (quarenta) pares
de Placas Automotivas Mercosul, perfazendo um valor total
de R$ 6.000,00 (seis mil reais), conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Administração, e em conformidade
do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 06 de julho 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  055/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa LATICINIOS PURISSIMO
- EIRELLI – C.N.P.J. 26.469.360/0001-20, para aquisição
de 2.350 lts (dois mi trezentos e cinquenta litros) de leite
pasteurizado Tipo A, perfazendo valor total de R$12.643,00
(doze mil seiscentos e quarenta e três reais), conforme
solicitação do Departamento Semurb e Merenda, motivado
pelo cancelamento da licitação vigente,a pedido do
fornecedor, conforme DESPACHO da Diretoria de Licitação
REF: Registro de preços nº049/22, em conformidade  do
art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 07 de julho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO

1° EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 079/2021



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 15

PREGÃO N° 135/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: CIRURGICA NOSSA SENHORA – EIRELI.

OBJETO: registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições através do Sistema de
Registro de Preços

DATA: 06/07/2022
ASSINATURAS: Amim José Hannouche – Prefeito

Renan Diego Rodrigues Salla – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA UNID V A L O R
ATUAL DA LICITAÇÃO VALOR ATUALIZADO

19 Fio cirúrgico nylon 3-0 agulhado c/ agulha
circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24
envelopes. Apresentar Registro na Anvisa e Boas Práticas
de Fabricação

BR0456128 TECHNOFIO UN R$32,99
R$41,39

EXTRATO

2° EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 073/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: MAX CESTAS.COM LTDA

OBJETO: promover equilíbrio econômico-financeiro dos
itens abaixo relacionados.

DATA: 06/07/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
José Erondy de Campos – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA UNID V A L O R
ATUAL DA LICITAÇÃO VALOR ATUALIZADO

8 Feijão carioca tipo 1 - pacote 01 kg S A F R A
NOVA KG R$5,85 R$7,77

9 Leite zero lactose - embalagem tetrapak 01 litro;
composição: leite semidesnatado, estabilizante e enzima
lactase LIDER L R$4,50 R$7,36

10 Macarrão parafuso - Pacote 500g JÓIA
PCT R$2,00 R$2,39

EXTRATO

9º EQUILÍBRIO FINANCEIRO - SUPRESSÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2021

PREGÃO N° 134/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: FOX MILENIUM COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA.

OBJETO: PROMOVER EQUILÍBRIO FINANCEIRO DO OBJETO
FIRMADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 077/2021.

DATA: 08/07/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Felipe Vinicius Nogueira Amorim – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

ANTERIOR SUPRESSÃO VALOR ATUALIZADO

2 Gasolina comumR$ 6,99 14,77% R$ 6,09

3 Etanol R$ 5,58 17,72% R$ 4,74

EXTRATO

10º EQUILÍBRIO FINANCEIRO - SUPRESSÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2021

PREGÃO N° 134/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO.

CONTRATADA:FOX MILENIUM COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA.

OBJETO: PROMOVER O EQUILÍBRIO FINANCEIRO DO
OBJETO FIRMADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
077/2021.

DATA: 07/07/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito.

Felipe Vinicius Nogueira Amorim

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

ANTERIOR SUPRESSÃO VALOR ATUALIZADO

2 Gasolina comumR$ 6,09 -0,16% R$ 6,08

3 Etanol R$ 4,74 -3,16% R$ 4,58

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 103/2022

PREGÃO N° 048/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO.

CONTRATADA: DINÂMICA SHOP EIRELI.

OBJETO: registrar preços de materiais elétricos para futuras
aquisições.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 07/07/2022



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 202216

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Felipe Rodrigo da Silva – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/FABRICANTE
QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

144 Disjuntor 1 x 36A Din LUKMA 30 UN
R$8,30

Valor total: R$249,00

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 104/2022

PREGÃO N° 048/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI.

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Valor total: R$189.000,00

DATA: 07/07/2022
ASSINATURAS: Amim José Hannouche – Prefeito
Mario Sergio Caslini Júnior – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/FABRICANTE
QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

41 Cabo de cobre nu 50mm2 S T A R
BRAZIL 1.000 M R$41,00

44 CABO FLEXIVEL 1KV 70,00MM 90Â° ESPECIAL
STAR BRAZIL 1.000 M R$58,00

52 CABO FLEXIVEL 50MM2 1 KV S T A R
BRAZIL 2.250 M R$40,00

Valor total: R$189.000,00

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 105/2022

PREGÃO N° 048/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

 CONTRATADA: HABITUS DIGITAL – COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - LTDA

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 07/07/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Zeny Landgraf Buno – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/FABRICANTE
QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

42 Cabo flexível 10,0mm2 1 KV 90Â° especial
CONDUSUL 3.000 M R$9,14

47 Cabo flexível 2,5mm2 1 KV 90Â° especial
CONDUSUL 3.000 M R$2,39

49 CABO FLEXIVEL 4,00MM 1KV 90Â° ESPECIAL
CONDUSUL 2.000 M R$3,80

185 Filtro de linha com 4 tomadas MEGACABOS
50 UN R$20,43

322 Torneira eletrônica de parede 127V 5500W
HYDRA 20 UN R$224,99

323 Torneira eletrônica de parede 220V FAME
10 UN R$232,89

325 Ventilador de coluna 60cm, bivolt, motor com
rolamento VENTISOL 90 UN
R$329,89

326 Ventilador de parede 60cm bivolt, motor com
rolamento VENTISOL 250 UN
R$249,97

327 Ventilador de teto comercial VENTISOL
100 UN R$184,96

Valor total: R$160.718,80

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 106/2022

PREGÃO N° 048/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: LC BATISTA LCB COMÉRCIO E SERVIÇOS.

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 07/07/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Lirane Cristina Batista – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/FABRICANTE
QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

54 Cabo flexível 6,0mm2 1 KV 90Â° especial
CONDUSUL 5.000 M  R$5,89

233 Luminária publica LED 50W bivolt 6000K MV



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 17

50 UN R$229,99

Valor total: R$40.949,50

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 107/2022

PREGÃO N° 048/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: RM SILVEIRA & BARROS LTDA.

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 07/07/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Rosangela Massaro da Silveira – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/FABRICANTE
QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

8 Arruela lisa zincada 5/16 CISER 100
UN R$ 0,40

10 Auto transformador 220V x 127V 100W
FIOLUX 5 UN R$ 61,90

12 Auto transformador 10KVA monofasico 220/254V
WISE 10 UN R$ 881,00

13 Auto transformador 220W x 127V 500W
FIOLUX 5 UN R$ 75,00

17 Barramento tipo pente monofasico 80A com 01
metro ROHDINA 20 UN R$ 65,00

19 Base para rele fotoeletrico TAKT
100 UN R$ 6,50

22 Botao duplo liga/desliga c/led 1NA+1NF
completo MAR-GIRIUS 10 UN
R$ 42,50

23 Bracadeira B-300 frente 190 x 230mm
ROMAGNOLE 20 UN R$ 73,00

24 Bracadeira com trava 1 INPOL 100
UN R$ 0,99

25 Bracadeira de nylon 200mm, 2,5 branca
MUNDI FERRAMENTAS 1.000 UN R$ 0,80

32 Bucha S-6 c/parafuso RI SAMPIET
1.000 PC R$ 1,25

33 Bucha S-8 c/parafuso (8mm) R I
SAMPIET 1.000 UN R$ 1,05

34 Cabecote aluminio 3 REI JESUS
10 PC R$ 16,90

35 Cabecote de aluminio 1 REI JESUS 30
UN R$ 2,10

38 Cabo de aluminio quadruplex 4 x 35mm ALCOA
2.000 M R$ 21,50

39 Cabo de aluminio triplex 3 x 35mm ALCOA 1.000
M R$ 16,25

40 Cabo de cobre nu 25mm (M = 0,227K)
NAMBEI 500 M R$ 25,90

43 Cabo flexivel 16,0mm2 1 KV 90Â° especial
QUALYFLEX 1.000 M R$ 14,00

45 Cabo flexivel 25,00mm 750V QUALYFLEX
2.000 M R$ 23,00

46 Cabo flexivel    2,50mm 750v QUALYFLEX
5.000 M R$ 1,95

48 Cabo flexivel 35mm 1 KV QUALYFLEX 2.000
M R$ 30,00

50 Cabo  flexivel  4,00mm  750v QUALYFLEX
3.000 M R$ 3,25

51 CABO FLEXIVEL 50MM2 1 KV QUALYFLEX
750 M R$ 42,25

53 Cabo flexivel 6,00mm 750V QUALYFLEX
5.000 M R$ 4,30

55 Cabo PP 2 x 2,50mm 750V QUALYFLEX
2.000 M R$ 4,80

56 Cabo PP 3 x 2,5mm 750V QUALYFLEX 5.000
M R$ 7,40

57 Cabo PP 4x10 mm QUALYFLEX 1.000
mq R$ 38,50

58 CABO PP 4x6,00MM 1KV 90Â° ESPECIAL
QUALYFLEX 1.000 M R$ 26,00

59 CABO QUADRIPLEX 16MM2 ALCOA 1.000
M R$ 9,50

60 CABO QUADRIPLEX 70MM2 ALCOA 1.000
M R$ 40,00

61 Cabo rigido 1KV 50mm QUALYFLEX 500
M R$ 43,50

62 Cabo rigido 1KV 95mm QUALYFLEX 250
M R$ 96,00

63 Cabo rigido 1KV 95mm QUALYFLEX 750
M R$ 96,00

64 Cabo rigido 750V 25mm QUALYFLEX 500
M R$ 26,75

65 Cabo rigido 750V 35mm QUALYFLEX 500
M R$ 30,94

67 CAIXA 2X4 PVC BETEL 200 UN R $
0,40

68 CAIXA 4X4 PVC TRAMONTINA 100 UN
R$ 0,70



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 202218

77 Caixa policarbonato CN1 com lente
PLASTIMAX 30 UN R$ 240,00

80 Canaleta sistema X 20 x 10 c/dupla face sem
divisoria FORCE LINE 300 UN R$ 5,65

81 Catraca com rosca para arame liso
CINFER 50 UN R$ 12,00

83 Chave boia automatica de nivel para bomba
dagua SOPRANO 10 UN R$ 21,50

84 Chave controle de velocidade rotativa embutir
branca RIMA 100 UN R$ 21,50

85 Chave controle de velocidade rotativa externa
branca RIMA 50 UN R$ 25,00

86 CHAVE CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVA
EXTERNA P/ VENTILADOR DE PAREDE RIMA 50
UN R$ 25,00

87 Chave eletrica de partida direta 5CV
LUKMA 10 UN R$ 214,80

88 Chave fim de curso caixa em alvenaria alavanca
c/rolete JOINING 20 UN R$ 410,00

91 CHAVE MAGNETICA 5CV 11-17A 220V
LUKMA 4 UN R$ 205,00

93 Chave magnetica 7,5CV 15-23A 220V
SOPRANO 10 UN R$ 265,00

94 Chuveiro super ducha 5.500W x 127V
ZAGONEL 100 UN R$ 38,75

98 Condulete abracadeira 1 INPOL 1.000 UN
R$ 1,20

99 Condulete adaptador 3/4 INPOL 1.000 UN
R$ 1,05

100 Condulete PVC s/rosca 1 5 entradas
INPOL 300 UN R$ 10,25

102 Conector perfurante primario 16/120mm
INCESA 100 UN R$ 14,75

103 Conector RJ 45 macho Cat 5E MYMAX
1.000 UN R$ 0,50

114 Conjunto 2 interruptores paralelos W E G
EQUILE 30 UN R$ 10,90

119 Conjunto de tomada 20 A externa
TRAMONTINA 100 UN R$ 5,87

123 CONTADOR 16A 5CV 220V SOPRANO
20 UN R$ 59,85

124 Contator 32A 5CV 220V SOPRANO 20
UN R$ 98,00

125 Contator 50 A 15CV 220v SOPRANO 50
UN R$ 210,00

126 Contator 7A 2CV 220V SOPRANO 20
UN R$ 48,42

127 Contator 9A 3 CV 220V SOPRANO 20
UN R$ 48,00

130 Corrente 5mm - KG INDUSCOMEL 50
KG R$ 35,50

136 Disco de desbaste 7 x 6,00mm VILA 50
UN R$ 21,00

145 Disjuntor 2 x 16 A Din SOPRANO 50
UN R$ 25,80

146 DISJUNTOR 2X20A DIN SOPRANO 50
unid R$ 25,80

147 Disjuntor 2 x 25A Din SOPRANO 20
UN R$ 25,80

148 Disjuntor 2 x 32A Din SOPRANO 50
UN R$ 25,80

154 Disjuntor 3 x 150A DIN SOPRANO 10
UN R$ 350,00

155 Disjuntor 3 x 200A caixa moldada SOPRANO
10 PC R$ 342,00

156 Disjuntor 3 x 200A Din com borne SOPRANO
20 UN R$ 345,00

160 Disjuntor 3 x 63A Din SOPRANO 30
UN R$ 39,07

161 Disjuntor 3 X 70A UL SOPRANO 5
UN R$ 98,00

163 Disjuntor caixa moldada 3 x 200A com conector
SOPRANO 10 UN R$ 333.33

164 DISJUNTOR DE 125A DR STARK 10 UN
R$ 293,00

165 Ducha higienica eletronica 3T 127V FAME
20 UN R$ 250,00

166 Ducha higienica eletronica 3T 220V FAME
20 UN R$ 250,00

167 Eletrocalha perfurada 100 x 100mm
DISPAN 50 UN R$ 212,00

168 Eeletrocalha perfurada 150 X 100MM
DISPAN 50 UN R$ 122,00

172 Eletroduto corrugado flexivel 3/4 Z LUX
3.000 M R$ 1,02

173 ELETRODUTO GALVANIZADO ELETROLITICO
MEDIO 1.1/2 ELECON 20 BA R $
63,00

176 Eletroduto PVC 2 POLIERGON 50 BA
R$ 19,15

182 ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO 4,20x7,20M
FIBERMAX 5 UN R$ 1.300,00

188 Fio rigido 10mm condutor de cobre c/isolante de
PVC 750V QUALYFLEX 2.000 M R $
9,25

193 Fita isolante branca 20M LUKMA 20
ROLO R$ 5,00

194 Fita isolante vermelha 20m LUKMA 20



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 19

ROLO R$ 5,00

195 FITA ZEBRADA 70 MM, COR PRETA/AMARELO,
ROLO 200M PLASTMG 500 ROLO
R$ 10,50

200 Haste terra cobreada 2,4M X 1/2 12,7mm
METALVA 50 BA R$ 37,50

202 Interruptor DR bipolar 63 A SOPRANO
30 UN R$ 88,50

203 Interruptor DR tetrapolar 125 A STARK
30 UN R$ 320,00

206 Interruptor sistema X 1S BUILDING
100 PC R$ 5,55

211 Juncao emenda interna U 100 x 100mm para
eletrocalha DISPAN 100 UN R$ 8,00

212 Juncao emenda interna U 150 X 100mm para
eletrocalha DISPAN 100 UN R$ 9,00

213 Kanaflex 1 PEVESOL 10.000 M
R$ 3,00

220 Lamina p/plaina GHO 2082
ELETROGRAFITTE 10 UN R$ 57,00

222 lampada led 30W bulbo E-27 bivoltKIAN
400 UN R$ 24,60

223 Lampada LED H.O. 36W tubular 240cm branco
frio leitosa KIAN 20 UN R$ 72,60

225 Lampada vapor metalico 400W tubular
FOXLUX 20 UN R$ 41,53

226 LANTERNA DE CABECA 5 LEDS
RECARREGAVEL AJUSTE FOCO NAUTIKA 5
UN R$ 72,60

227 LANTERNA RECARREGAVEL LED 19 LEDS
BIVOLT FOXLUX 10 UN R$ 60,00

239 Luva de PVC 3/4 p/eletroduto
POLIERGON 200 UN R$ 0,45

240 Luva de pvc 3 p/eletroduto POLIERGON
30 UN R$ 3,80

241 LUVA DE PVC CANO LONGO ATE O OMBRO,
FORRADA, PARA ESGOTO PLASTMG
10 PAR R$ 23,00

242 Mangueira corrugada amarela 1 Z LUX
3.000 M R$ 2,11

243 Mangueira corrugada amarela 3/4 Z LUX
3.000 M R$ 1,02

245 Mangueira de succao azul 3 IBIRA
100 M R$ 78,00

248 MAQUINA DE CINTAR FITA DE ACO FUSIMEC
2 UN R$ 226,00

249 Massa plastica 1Kg ANJO 100
KG R$ 28,35

250 Modulo 1S SOPRANO 100

UN R$ 3,99

252 Modulo com furo SOPRANO 100 UN
R$ 1,10

253 MOTOR TRIFASICO 3,0 CV 220/380 2P AB NOVA
5 UN R$ 797,00

255 Parafuso galvanizado 1/4 x 2 c/porca e arruela
CISER 200 PC R$ 1,41

260 Parafuso sextavado 1/4 x 1 CISER 50
UN R$ 0,68

261 Parafuso sextavado 1/4 x 3 CISER 40
PC R$ 0,88

262 Parafuso sextavado 5/16 x 1 CISER 100
PC R$ 1,15

263 Pino 20A para ar condicionado 3P ILUMI 50
UN R$ 4,45

267 Pino isolador pilar autotravante 3/4 ROMAGNOLE
200 UN R$ 11,80

276 Porca sextavada zincada 1/4 CISER 100
UN R$ 0,31

277 Porca sextavada zincada 3/16 CISER 100
PC R$ 0,04

278 Porca sextavada zincada 5/16 CISER 50
UN R$ 0,17

279 Porca sext. zincada 5/32 CISER 100 PC
R$ 0,17

280 POSTE DUPLO TIPO D  150KGF X 10,5M,
COLOCADO ROMAGNOLE 50 UN R $
1.540,00

281 Poste duplo T tipo B 150KGF X 10,5m, colocado
ROMAGNOLE 50 UN R$ 1.540,00

282 Poste duplo T tipo B 300KGF X 10,5m, colocado
ROMAGNOLE 38 UN R$ 2.078,00

283 Poste duplo T tipo B 300KGF X 10,5m, colocado
ROMAGNOLE 12 UN R$ 2.078,00

284 Poste duplo T tipo B 600KGF X 10,5m colocado
ROMAGNOLE 12 UN R$ 3.087,00

285 Poste duplo T tipo B 600KGF X 10,5m colocado
ROMAGNOLE 38 UN R$ 3.087,00

286 Poste padrao copel 300 x 7,20m - colocado
ROMAGNOLE 20 UN R$ 654,00

287 Pressostato 100-140 PSI - 01 via CLAUMAR
10 UN R$ 99,00

288 Pressostato 100-140 PSI - 04 vias CLAUMAR
10 UN R$ 101,00

289 Projetor de LED 50W 5000K bivolt com luz branca
fria L E D 50 UN R$ 45,00

290 Protetor de surto DPS 45KA EMBRASTEC
10 UN R$ 50,00



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 202220

293 Quadro de comando 300 x 300 x 150 c/flange c/
placa SCHUHMACHER10 UN R$ 180,00

295 Quadro de distribuicao 200A trifasico para 56
disjuntores, DIN com barramento OPCAO PAINEIS 20
UN R$ 1.100,00

296 Quadro p/ 12 disjuntores c/barramento Din de
embutir ELETROMAR 20 UN R$ 280,00

297 Quadro p/ 16 disjuntores c/barramento Din de
embutir BRUM 10 UN R$ 280,00

302 Rele fotoeletrico 1000 W bifasico DREIK
500 UN R$ 17,25

306 Soquete polimerico de pressao ENERBRAS
1.000 UN R$ 2,35

307 Soquete porcelana  E-27 conico FOXLUX
100 UN R$ 3,40

308 Terminal compressão TP pino curto 10mm2
TCM 400 UN R$ 7,14

309 Terminal compressao TP pino curto 16mm2
TCM 400 UN R$ 8,12

310 Terminal compressao TP pino curto 25mm2
TCM 400 UN R$ 10,41

311 Terminal compressao TP pino longo 10mm2
TCM 400 UN R$ 7,19

313 Terminal compressao TP pino longo 25mm2
TCM 400 UN R$ 11,13

315 Terminal olhal 16mm2 PIMMEL 400 UN
R$ 1,30

316 Terminal olhal 25mm2 PIMMEL 400 UN
R$ 1,81

317 Terminal olhal 35mm2 PIMMEL 400 UN
R$ 2,29

320 Terminal olhal 95mm2 PIMMEL 400 UN
R$ 9,99

324 Trilho para fixacao 35mm de 2,00m
JOINING 10 UN R$ 19,50

Valor total: R$1.321.646,10

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 108/2022

PREGÃO N° 048/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA – EPP.

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA: 07/07/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Regina Helena Soriani Ciappina – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/FABRICANTE
QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Arame galvanizado n 14 TOP 100 KG
R$23.83

2 Armacao presbow 1 x 1 ALMEIDA 30
UN R$12.98

3 Arruela De Aluminio 1. INCA 10 UN
R$0.89

4 Arruela de aluminio 3/4 INCA 50 UN
R$0.45

5 Arruela de zinco 1 INCA 100 UN
R$0.89

6 Arruela de zinco 1.1/2 INCA 100 UN
R$1.40

7 Arruela de zinco 3/4 INCA 100 UN
R$0.48

9 Arruela quadrada padrao copel ELETROFER
200 UN R$0.79

14 Auto transformador 3000VA BIV 110/220
FIOLUX 10 UN R$167.37

15 Auto transformador 5 KVA 110/220V
FIOLUX 2 UN R$213.27

16 Barramento tipo pente bifasico 80A com 01 metro
ENERBRAS 20 UN R$86.27

18 Barramento tipo pente trifasico 80A com 01 metro
ENERBRAS 20 UN R$119.42

20 Borneira com 12 furos com suporte Din azul
ENERBRAS 5 UN R$10.27

21 Borneira com 12 furos com suporte Din verde
ENERBRAS 5 UN R$11.27

26 Bracadeira para caixa universal THELMMAR
100 UN R$9.45

27 Bucha de aluminio 1 INCA 100 UN
R$1.18

28 Bucha de zinco 1 INCA 100 PC
R$1.18

29 Bucha de zinco 1.1/2 INCA 100 PC
R$2.02

31 Bucha de zinco 3/4 INCA 100 PC
R$0.70

36 Cabecote de aluminio PVC 1.1/4 20
UN R$1.05

37 Cabecote de aluminio/PVC 2.1/2 BETEL 10



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 21

PC R$3.80

66 Caixa 2 x 2 sistema X MECTRONIC
100 UN R$2.57

69 Caixa CB 200A HD 20 UN
R$560.90

70 Caixa chapa GNE 200A HD 20
UN R$568.00

71 Caixa CN-1 policarbonato PLASTIMAX
20 UN R$102.98

72 CAIXA DE CONCRETO 30X30 C/ TAMPA
ACM 20 UN R$35.50

73 Caixa de inspecao NR 2 (aterramento)
HOMELUX 10 UN R$10.40

74 Caixa de passagem 20 x 20 de embutir
ILUMI 100 UN R$22.77

75 Caixa de sobrepor para 2 dijuntores, bipolar
MARGIRIUS 50 UN R$6.65

76 Caixa para controle de velocidade, branca
REAL 100 UN R$2.56

78 Campainha cigarra embutir 127V ILUMI
50 UN R$21.77

82 Chave ajustavel 12 FERTAK 5
PC R$52.16

89 CHAVE GRIFO AMERICANA 12 FERTAK 3
UN R$26.87

92 CHAVE MAGNETICA 5CV 12-18A 220V
SOPRANO 4 UN R$219.93

95 Cola selante P.U. (veda calha/rufo) - emb. 320g
CIBRA 150 EMB R$13.31

96 Cola silicone incolor 250G PULVITEC
20 EMB R$13.85

101 Conector perfurante primario 10/95mm,
secundario 1,5/10m MCI 100 PC
R$6.58

104 Conector split bolt 10mm RRPIMEL
50 PC R$4.49

105 Conector split bolt 16mm RRPIMEL
50 PC R$5.81

106 CONECTOR SPLIT BOLT 25MM2 RRPIMEL
500 UN R$7.76

107 Conector split bolt 35mm RRPIMEL
500 UN R$8.81

108 Conector Split Bolt 50mm2 RRPIMEL
500 PC R$11.26

109 Conector split bolt 70mm RRPIMEL
1.000 UN R$20.70

110 Conector split bolt 95mm RRPIMEL
1.000 UN R$31.15

111 Conector tapit para 1 parafuso 6-1/0 A 1/0-4/0 padrao
copel BETEL 500 UN R$3.03

112 Conjunto 1T 2P+T 20 A de embutir PLUZIE 100
UN R$4.62

113 Conjunto 2 interruptores intermediarios
MECTRONIC 30 UN R$31.80

115 Conjunto 2S+1T padrao novo MECTRONIC
100 UN R$12.08

116 Conjunto 2S 2 x 4 de embutir PLUZIE 150
UN R$6.85

117 Conjunto 3S 2 x 4 de embutir PLUZIE 60
UN R$9.69

118 Conjunto 3T 2P+T 20 A de embutir PLUZIE 150
UN R$8.37

120 Conjunto de tomada simples 10A PLUZIE 100
UN R$4.62

121 Conjunto sistema X p/computador c/caixa 2P+T
PLUZIE 100 PC R$5.88

122 Conjunto sistema X p/telefone c/caixa 1T
MECTRONIC 100 PC R$9.66

128 Cordao paralelo 2 x 1,5mm ULTRAFLEX
3.000 M R$1.92

129 CORDAO PARALELO 2 X 4MM ULTRAFLEX
2.000 M R$4.62

131 CURVA PVC 1.1/2 CONEX 100 UN
R$4.72

132 Curva PVC rigido 1 CONEX 100 UN
R$1.98

133 Curva PVC rigido 2 CONEX 100 UN
R$7.59

134 Curva PVC rigido 2.1/2 CONEX 100 UN
R$13.30

135 CURVA PVC RIGIDO 3/4 CONEX 100 PC
R$1.41

137 Disjuntor 1 x 10A din SOPRANO 50
UN R$7.25

138 Disjuntor 1 x 15A Nema SOPRANO 30
UN R$12.46

139 Disjuntor 1 x 16A Din SOPRANO 50
UN R$7.25

140 Disjuntor 1 x 20A Din SOPRANO 80
UN R$7.25

141 Disjuntor 1 x 20A Nema SOPRANO 60
UN R$12.46

142 Disjuntor 1 x 25A Nema SOPRANO 50
UN R$12.46

143 Disjuntor 1 x 30A Nema SOPRANO 50
UN R$12.46



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 202222

150 Disjuntor 2 x 50A Din SOPRANO 50
UN R$28.70

151 Disjuntor 2 x 50A  Nema SOPRANO 50
UN R$60.45

152 Disjuntor 3 x 100A Din SOPRANO 50
UN R$112.62

153 Disjuntor 3 x 100A Nema SOPRANO 50
UN R$97.22

157 Disjuntor 3 x 32A Din SOPRANO 20
UN R$34.93

158 Disjuntor 3 x 50A Din SOPRANO 20
UN R$39.49

159 Disjuntor 3 x 50A Nema SOPRANO 20
UN R$65.14

162 Disjuntor 3 x 80A din SOPRANO 10
UN R$112.62

169 Eletroduto corrugado flexivel 1.1/4 MAESI
10.000 M R$2.54

170 Eletroduto corrugado flexivel 2.1/2 MAESI
5.000 M R$7.24

171 Eletroduto corrugado flexivel 3 MAESI
3.000 M R$7.24

175 Eletroduto PVC 1 NGF 100 BA
R$11.46

177 Eletroduto pvc 3 NGF 30 BA
R$54.83

178 Eletroduto de PVC 3/4 NGF 50 BA
R$7.18

179 Eletroduto PVC rigido 2.1/2 NGF
100 BA R$42.33

184 Fecho p/fita de aco inox 3/4 THELMMAR
100 UN R$0.53

186 FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS A
SANTOS 50 UN R$18.66

187 FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS NA COR
PRETA, TENSAO DE ALIMENTACAO 127/220V, COM
PROTETOR CONTRA SOBRETENSAO A SANTOS
50 UN R$19.89

189 Fita auto fusao 10m ENERBRAS
100 ROLO R$15.60

190 Fita de aco inox 3/4  x 0,5 x 30m THELMAR
100 UN R$42.60

191 Fita isolante amarela 20m
ELETROMAR 20 ROLO R$5.34

192 Fita isolante azul 20m ELETROMAR 20
ROLO R$5.34

196 Flange de PVC 1 BETEL 50 UN
R$0.98

197 Flange de PVC 1, com bucha e arruela

BETEL 50 UN R$0.98

198 Flange de PVC 3/4 BETEL 50 UN
R$0.79

199 Flange de PVC 3/4, com bucha e arruela
BETEL 50 UN R$0.79

201 INTERRUPTOR BIPOLAR DE EMBUTIR 10B A
MECTRONIC 50 UN R$14.11

204 Interruptor DR tetrapolar 63A SOPRANO
30 UN R$118.83

205 Interruptor externo 1S ILUMI 100 PC
R$3.21

207 Interruptor sistema X 2S MECTRONIC 100
PC R$10.

208 ISOLADOR ROLDANA 30x30 REUE 100
UN R$0.24

209 ISOLADOR ROLDANA 36x36 REUE 100
UN R$0.30

210 Isolador roldana 72 x 72 REX 50 PC
R$4.88

214 Kanaflex 1.1/2 (duto) MAESI 10.000 M
R$3.60

215 Kakaflex 1.1/4 MAESI 10.000 M
R$2.55

216 Kanaflex 2 MAESI 10.000 M
R$4.39

217 KANAFLEX 2.1/2 MAESI 5.000 UN
R$7.25

218 Kanaflex 3 MAESI 3.000 M
R$7.25

219 Kit porteiro eletronico (interfone) HDL 30
jg R$169.99

221 Lampada LED 20W tubular, 6000/6500K
ELGIN 1.000 UN R$13.20

224 Lampada LED tubular 18W 6000K ELGIN
1.000 UN R$13.20

228 Luminaria comercial 1 x 20W SKYLUX 100
UN R$12.40

229 Luminaria comercial 1 x 40W SKYLUX 100
UN R$20.67

230 Luminaria comercial 2 x 40 A SKYLUX 300
UN R$20.67

231 Luminaria de emergencia 30 leds SEGURIMAX
200 UN R$15.28

232 Luminaria hermetica fluor/led 2 X 40W/2 X 18W,
policarbonato, sobrepor LUMIPETRO 100 UN
R$115.80

234 Luva 07 pvc 2.1/2 CONEX 100 UN
R$2.95



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 23

235 Luva de emenda 20 x 10mm para canaleta PVC
ILUMI 100 UN R$1.00

236 Luva de PVC 1.1/2 p/eletroduto CONEX
100 PC R$1.20

237 Luva de PVC 1 p/eletroduto CONEX
100 PC R$0.60

238 Luva de PVC 2 CONEX 100 UN
R$1.88

244 Mangueira corrugada preta 1 CIMFLEX
600 M R$1.81

251 Modulo 1T 2P+T 20A branco
MECTRONIC 200 UN R$6.02

264 Pino adaptador 3 saidas 2P+T 10A
MECTRONIC 50 UN R$7.49

265 Pino Adaptador 3 as        idas 2P+T padrao novo
MECTRONIC 50 UN R$5.18

266 Pino femea 2p+t 20A universal ILUMI
50 PC R$4.11

268 Pino macho 2P+T 10A MARGIRIUS
100 UN R$3.85

269 Pino macho 2p+T 20A universal
MARGIRIUS 100 UN R$4.66

270 Placa 4 x 2 3S juntos MECTRONIC
100 UN R$2.89

271 Placa 4 x 4 2S MECTRONIC 50
PC R$2.89

272 Placa cega 4 x 2 MECTRONIC 40
PC R$1.90

273 Placa cega 4 x 4 MECTRONIC 100
PC R$3.40

274 Placa com furo central 4 x 2
MECTRONIC 50 PC R$1.90

291 Protetor de surto SPI-100/NPE (para raio
eletronico 40KA) EMBRASTEC 20 UN
R$41.82

292 Quadro de comando 20 x 30 x 20 AGUIA
10 UN R$143.72294 Quadro de comando
80 x 60 x 25 AGUIA 10 UN R$355.00

298 Quadro p/ 18 disjuntores c/ porta transparente
de embutir BRUM 10 UN R$66.70

299 Quadro p/ 2 disjuntores Din c/tomada de
sobrepor branco MARGIRIUS 10 UN
R$13.48

300 RELE FALTA DE FASE 2014V RMW17-FF01D65
SOPRANO 10 UN R$102.60

301 Rele falta fase 380V 50/60 HZ C/N e S/N
SOPRANO 10 UN R$102.60

303 Sistema X caixa externa p/01 modulo
MECTRONIC 100 UN R$3.14

304 Soquete c/rabicho E-27 ref.1560 FERTAK 200
UN R$1.95

305 Soquete de porcelana base E-40 PRISMATEC
50 UN R$8.37

312 Terminal compressao TP pino longo 16MM2
INDEL 400 UN R$9.35

314 Terminal olhal 10mm2 DECORLUX 400
UN R$0.91

318 Terminal olhal 50mm2 DECORLUX 400
UN R$3.82

319 Terminal olhal 70mm2 DECORLUX 400
UN R$6.14

321 TORNEIRA ELETRICA VERSATIL 220V 5500 BC ALTA
LUMEN OU SIMILAR DECORLUX 30 UN
R$102.60

Valor total: R$511.106,97

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 109/2022

PREGÃO N° 053 /2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO.

CONTRATADA: MARTELI DE SOUZA & CIA. LTDA.

OBJETO: registrar preços e medicamentos não contemplados
na Farmácia Básica do Município.

DOTAÇÃO: (3.3.90.30).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 07/07/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche - Prefeito

Miguel Milanez Dias – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT. UNID.
PREÇO

UNIT

1 Acetato de fluormetolona (1mg/ml) suspensao
oftalmica - FRASCO 5ML  BR0312860 FLUTINOL
78 FRCO R$34.99

2 Acetado de prednisolona (10 mg/ml) suspensao
oftalmica - FRASCO 5ML BR0448591 LAB GEOLAB
78 FRCO R$33.19

3 Alcaftadina (2.5 mg/ml sol otf) - FRASCO 5ML -
BR0449017  LASTACAFT 32 FRCO
R$69.74

4 Alprazolam 0.5 mg - comprimidos - BR0271357
 LAB. N. QUÍMICA6.120 comp R$0.45

5 Amilorida 2.5 mg + hidroclorotiazida 25 mg -
comprimidos - BR0271165  MODURETIC 960
comp R$0.53



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 202224

6 Amissulprida 50 mg - comprimidos - BR0396081
 SOCIAN 720 comp R$6.29

7 Apixabana (2.5 mg) - comprimidos - BR0429847
 ELIQUIS 3.960 comp R$5.84

8 Apixabana (5.0 mg) - comprimidos - BR0429846
 ELIQUIS 10.260 comp R$5.84

9 Aripiprazol (10 mg) - comprimidos - BR0364780
 KAVIUM 6.630 comp R$7.40

10 Aripiprazol (15 mg) - comprimidos - BR0284101
 KAVIUM 3.300 comp R$11.20

11 Aripiprazol (20 mg) comprimidos - BR0364781
 ARISTAB 3.300 comp R$13.79

12 ATENOLOL + CLORTALIDONA 50MG -
COMPRIMIDO BR0270792  LAB SANDOZ
1.530 comp R$1.08

13 Benzoato de alogliptina (25mg) - comprimidos -
BR0436169  NESINA2.820 comp R$4.85

14 BENZOATO DE ALOGLIPTINA - CLORIDRATO DE
PIOGLITAZONA 25/30MG - COMPRIMIDOS - BR0445954
 NESINA PIO 960 comp R$7.44

15 BENZOATO DE ALOGLIPTINA. CLORIDRATO DE
METFORMINA (12.5 + 850.0MG) COMPRIMIDOS -
BR0438957  NESINA MET 11.280 comp
R$2.44

16 Bisoprolol fumarato + hidroclorotiazida ( 5mg +
6.25mg) comprimidos - BR0271129
 BICONCOR 2.820 comp R$4.30

17 Bromazepan 3mg - comprimidos - BR0271773
 LAB TEUTO 1.890 comp R$0.70

18 Brometo de umeclidinio 62.5 mcg - comprimidos
- BR0465749  VANISTO 1.410 comp
R$6.80

19 Bromidrato de citalopram (20 mg) - comprimidos
- BR0272903  LAB TEUTO 3.570 comp
R$1.40

20 Carmelose sodica 5mg/ml - solucao oftalmica -
FRASCO 5 ML- BR0305428  ACU FRESH 10ML
188 FRCO R$220

21 Cianocobalamina + cloridrato de piridoxina +
nitrato de tiamina + diclofenaco sodico - 1mg + 50 mg +
50 mg + 50 mg - BR0363560  ALGINAC
1.020 comp R$2.01

22 Cilostazol (50 mg) - comprimidos - BR0276377
 LAB EUROF 7.500 comp R$0.75

23 CITRATO DE TAMOXIFENO 20 MG -
COMPRIMIDOS BR0272023 LAB BLAU FARM.
7.500 comp R$8.10

24 CLOBAZAN 20 MG COMPRIMIDOS - BR0272903
 URBANIL 2.040 comp R$1.58

25 Cloridrato de bupropiona 150 mg - comprimidos
- marca Zyban - BR 0268994  LAB. N. QUÍMICA
7.140 comp R$3.80

26 Cloridrato de clonidina 0.100 - comprimidos -
BR0272043  ATENSINA 2.340 comp
R$0.30

27 Cloridrato de duloxetina 30 mg - comprimidos -
BR0302442  LAB N. QUIMICA 17.340 comp
R$4.50

28 Cloridrato de lurasidona 40mg - comprimidos -
BR0450166  LATUDA 1.020 comp
R$13.70

29 Cloridrato de metformina 750 mg -comrpimido -
marca GLIFAG XR 750 - BR 0388797  GLIFAGE XR
1.020 comp R$1.20

30 Cloridrato de metilfenidao 20 mg - comprimidos -
BR0305488  RITALINA 960 comp
R$10.90

31 Cloridrato de metilfenidato 30 mg -comprimidos -
BR0305490  RITALINA 1.530 comp
R$11.45

32 Cloridrato de metilfenidato 40 mg - comprimido -
BR0305489  RITALINA 960 comp
R$120

33 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG -
COMPRIMIDOS BR0271606  LAB EUROFARMA
2.040 comp R$1.22

34 Cloridrato de olopatadina 1.0 mg/ml sol oft
FRASCO 5 ML -  BR0354632  PATANOL 34
FRCO R$72.34

35 CLORIDRATO DE OXIBUTININA (5MG)
COMPRIMIDOS - BR0272327  RETEMIC
2.040 comp R$1.33

36 Cloridrato de paroxetina 25mg - comprimidos -
BR0466489  PONDERA 3.750 comp
R$5.45

37 Cloridrato de tansulosina 0.4 mg - comprimidos -
BR0396211  LAB GEOLAB 3.300 comp
R$3.99

38 Cloridrato de tramadol 50 mg - comprimidos -
BR0268534  LAB N. QUÍMICA 8.880 comp
R$3.99

39 Cloridrato de trazodona (50mg) - comprimidos -
BR0276948  LAB N. QUÍMICA 2.040 comp
R$1.22

40 Cloridrato de trazodona 150mg - comprimidos -
BR0362260 DONAREN 7.200 comp
R$5.70

41 Cloridrato de venlafaxina (150 mg) comprimido -
BR0470429  LAB GEOLAB 5.040 comp R$50

42 Cloridrato de venlafaxina (37.5mg) comprimidos -
BR0272381  LAB GEOLAB 2.340 comp
R$1.48

43 Cloridrato de venlafaxina (75mg) comprimidos -
BR0272382  LAB GEOLAB 5.040 comp
R$3.50



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 25

44 Colchicina 0.5 mg - comprimidos - BR0267642
COCICHIMIL 1.890 comp R$1.20

45 Cumarina + troxerrutina 15mg + 90mg -
comprimidos - BR0296647 VARICOSS
3.750 comp R$20

46 Dapagliflozina 10mg - comprimidos -
BR0432908  FORXIGA 3.300 comp
R$6.90

47 Dexametasona 1mg/ml - suspensao oftalmica
-FRASCO 5 ML - BR0444337 MAXIDEX
16 FRCO R$10.20

48 DIAMICRON 60 MG - BR 0442755 L A B
PHARLAB 954 comp R$1.70

49 Dicloridarto de trimetazidina 35 mg -
comprimido . marca VASTAREL MR- BR 0382197
VASTAREL MR 1.890 comp R$2.95

50 Diosmina + hisperidina (450/50) comprimidos
- BR0273818 VENAFLON 6 comp
R$2.99

51 DIOVAN HCT 320/12.5MG - COMPRIMIDO - BR
0395910 DIOVAN 468 comp R$4.60

52 Domperidona 10 mg - comprimidos -
BR0269962 LAB N. QUÍMICA 4.230 comp
R$0.70

53 Dutasterida + cloridrato de tansulosina (0.5 +
0.4 mg) comprimidos - BR0428705
COMBODART 960 comp R$4.70

54 Edoxabana 60mg - comprimidos - BR0459805
LIXIANA 1.020 comp R$10.50

55 Empagliflozina 25 mg - comprimidos -
BR0434874 JARDIANE 2.550 comp
R$9.55

56 ESCITALOPRAN 20 MG - COMPRIMIDO - BR
0291771 LAB GEOLAB 5.100 comp
R$3.70

57 Esomeprazol 20 mg - comprimidos -
BR0274186 LAB RANBAXY 2.856 comp
R$30

58 Ezetimiba 10 mg - comprimidos - BR0285686
 LAB E.M.S. 960 comp R$2.70

59 Fluvoxamina 100 mg - comprimidos -
BR0341851  REVOC 1.410 comp R$7.14

60 Fosfato de sitagliptina + cloridrato de
metformina 50/1000 comprimidos - BR0451067
JANUMET 2.340 comp R$5.20

61 Fosfato de sitagliptina 25 mg - comprimidos -
BR0331387 JANUVIA 630 comp
R$2.65

62 Fosfato de sitagliptina 50mg - comprimidos -
BR0331388  JANUVIA 2.856 comp
R$5.30

63 Fumarato de cetotifeno 0.345mg/ml - colirio -

FRASCO 5 ML OCTIFEM 32 FRCO
R$33.50

64 Fumarato de formoterol di-hidratado + propionato de
fluticasona 12mcg/250mcg - BR0444570 LUGANO
2.820 comp R$1.80

65 FUROATO DE FLUTICASONA + BROMETO DE
UMECLIDINIO + TRIFENATATO DE VILANTEROL. BR0477861
TRELEGY 1.020 comp R$130

66 FUROATO DE FLUTICASONA 27.5 MCG- SPRAY
NASAL - 120 DOSES - FRASCO COM 9.1 ML. BR0448563
 AVAMYS 200 FRCO R$660

67 GALVUS 50 MG - COMPRIMIDO- BR 0362802
 GALVUS 3.808 comp R$40

68 Hemitartarato de zolpidem 5 mg - comprimidos -
BR0425580  LAB ZIDUS 7.020 comp R$2.61

69 HOLMES H 40+25 MG - COMPRIMIDO  BR 0296744
 LAB EUROFARMA 510 comp R$2.05

70 Lacosamida 100mg - comprimidos - BR0434406
 VIMPAT 2.380 comp R$11.30

71 LEVETIRACETEM 250 MG BR0285965  LAB
EUROFARMA 7.920 comp R$1.50

72 Levofloxacio 750 mg - comprimidos - BR0437283
 LAB EUROFARMA 2.340 comp R$14.50

73 Linagliptina 5 mg - comprimidos - BR0407214
 TRAYENTA 2.040 comp R$9.50

74 Luteina + zaxantina + vitamina c + vitamina e + cobre
+ zinco - comprimidos BR0457883  NEOVIT MAX 1.920
comp R$4.60

75 Maleato de Indacaterol + Brometo de Glicopirronio
110mcg + 50mcg BR0437989  ULTIBRO 1.530
comp R$110

76 Maleato de Levomepromazina 40mg/ml - solucao
oral BR0268130  NEOZINE 480 comp
R$18.20

77 Meloxicam 15mg - comprimidos - BR0273554
 LAB EUROFARMA 480 comp R$2.99

78 MIRTAZAPINA 30 MG - COMPRIMIDO - BR 0294536
 LAB AUROBINDO 6.120 comp R$6.40

79 MIRTAZAPINA 45 MG - COMPRIMIDO - BR0294537
 LAB PRATI DONADUZI 1.530 comp R$3.09

80 Mometasona 0.1% creme BR 0273484. tubo de 20
gramas  LAB NEO QUÍMICA 48 TB
R$48.90

81 Moxifloxacino + fosfato de dexametasona colirio 5mg
+ 1mg/ml - FRASCO COM 5ML - BR0355794
 VIGADEXA 180 FRCO R$460

82 Nebivolol 5mg - comprimidos BR0396702  LAB
PHARLAB 4.590 comp R$2.07

83 NEOVIT MAX - COMPRIMIDO - BR 0457883
 NEOVITE MAX 1.584 comp R$4.60



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 202226

84 NESINA 25 MG - COMPRIMIDO BR 0436169
 NESINA1.530 comp R$4.85

85 NESINA PIO 25/30 - COMPRIMIDO - BR 0445954
 NESINA PIO 1.530 comp R$7.44

86 Olmesartana Medoxomila + Hidroclorotiazida
40mg + 25mg - comprimidos BR0296744  LAB
EUROFARMA 1.530 comp R$2.05

87 Omeprazol magnesico 10.3mg - (equibalente a
10mg de omeprazol) - comprimidos BR0381879
 LOSEC MUPHS 1.428 comp R$9.50

88 ONDANSETRONA 8 MG. COMPRIMIDOS
BR0419015  VOLIG 1.530 comp R$4.85

89 Oxalato de Escitalopram 10mg - comprimidos
BR0291770  LAB GEOLAB 3.570 comp
R$1.82

90 Oxalato de Escitalopram 15mg - comprimidos
BR0291772  LAB N QUÍMICA 3.060 comp
R$5.20

91 Oxalato de escitalopram 20 mg - comprimidos
BR0291771  LAB GEOLAB 6.630 comp
R$3.70

92 Pantoprazol 40mg - comprimidos BR0267892
LAB EUROFARMA 2.820 comp R$2.95

93 PERICIAZINA 10 MG - COMPRIMIDOS
BR0275478  NEULEPTIL 480 comp
R$0.63

94 Pregabalina 150mg - comprimidos BR0392111
 LAB TEUTO 3.060 comp R$5.55

95 Pregabalina 75mg - comprimidos BR0388712
 LAB TEUTO 3.060 comp R$3.69

96 Primidona 100mg - comprimidos BR0319128
 PREMID 1.530 comp R$0.81

97 Propatilnitrato 10mg - comprimidos BR0273135
 SUSTRATE 3.300 comp R$0.66

98 RITALINA LA 40 MG - COMPRIMIDO - BR 0305489
 RITALINA 954 comp R$120

99 Rivaroxabana 10mg - comprimidos BR0394103
 LAB NEO QUÍMICA 5.100 comp R$6.28

100 Rivaroxabana 15mg- comprimidos BR0412092
 LAB NEO QUÍMICA 6.766 comp R$6.28

101 RIVAROXABANA 2.5 MG - COMPRIMIDOS
BR0476822  XAFAC (APSEN) 16.320 comp
R$2.74

102 Rivaroxabana 20 mg . comprimidos BR 0412091
 LAB NEO QUÍMICA 15.844 comp R$6.28

103 ROSUVASTATINA 10 MG - COMPRIMIDO - BR
0282881 LAB N QUÍMICA 2.040 comp
R$3.75

104 Rosuvastatina 20mg - comprimidos BR0282882
 LAB N QUÍMICA 4.080 comp R$6.86

105 Sinvastatina 10mg + ezetimiba 20mg -
comprimidos BR0285688  LAB GERMED 4.080
comp R$3.10

106 Sorbitol + Larisulfato de sodio 714mg + 7.70mg -
enema BR0365454. bisnaga de 6.50 mg.  MINILAX
1.071 bis R$6.60

107 Succinato de desvenlafaxina monoidratado 100mg
- comprimidos BR0405899  LAB E.M.S.
4.680 comp R$4.70

108 Succinato de desvenlafaxina monoidratado 50mg
- comprimidos BR0405898  LAB LEGRAND
3.750 comp R$4.26

109 SUCCINATO DE SOLIFENACINA 6MG +
CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0.4MG - COMPRIMIDOS -
BR0439129  VESOMNI 2.040 comp
R$6.80

110 Sucralfato 1 gr - comprimido - marca SUCRAFILM
- BR 0275436  SUCRAFILM 3.060 comp
R$2.25

111 Tartarato de brimonidina 2mg/ml colirio - FRASCO
COM 5ML . BR0268352  LAB GEOLAB 32
FRCO R$64.20

112 Tiamazol 5mg  COMPRIMIDO - BR0273700
 TAPAZOL 960 comp R$0.33

113 TIAMINA + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA +
CIANOCOBALAMINA 5000 MCG + 100MG + 100MG/ML -
INJETAVEL AMPOLAS COM 3ML. BR 0401891
 CITONEURIN 250 AMP R$180

114 Valproato de sodio/ acido valproico 300mg-
comprimidos BR0328531  TORVAL 1.890
comp R$1.53

115 VALSARTANA 160 MG - COMPRIMIDOS BR0306145
 AVAL 3.300 comp R$1.73

116 Vildagliptina 50mg - comprimidos BR0362802
 GALVUS 2.340 comp R$40

117 VOLPROATO DE SODIO 50 ML BR0328532
 DEPAKENE 170 FRCO R$240

118 ZETSIM 10/40 - COMPRIMIDO - BR 0285688
 LAB GERMED 1.530 comp R$6.85

RATIFICAÇÃO

Processo de Inexigibilidade nº 012/2022 – Autorizo e ratifico
a despesa e emissão de empenho e a inexigibilidade de
licitação em favor de CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA,
CNPJ. 04.254.088/0001/29, para contratar casa de apoio
para proporcionar hospedagem a pacientes em tratamento
de saúde fora do domicílio, nas cidades de Curitiba e
Campo Largo, incluindo no mínimo 3 (três) refeições/dia,
transporte para hospitais e clínicas destes municípios, num
montante de R$204.220,00 (duzentos e quatro mil e
duzentos e vinte reais), para 2000 (duas) hospedagens para
o período de 12 (doze) meses, conforme solicitado pela
secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 27

25, caput.

Cornélio Procópio, 05 de julho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 057/2022 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 095/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de produtos e medicamentos
e uso veterinário.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 20 de julho de 2022.

ABERTURA: As 08h59m do dia 20 de julho de 2022.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 20 de julho de
2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de julho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 058/2022 PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 100/2022

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preço de leite pasteurizado.

CREDENCIAMENTO: Até 14h14m do dia 20 de julho de
2022, no Departamento de Licitação, piso térreo da
Prefeitura Municipal.

ABERTURA: Às 14h15m do dia 20 de julho de 2022.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o

horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de julho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°049/2022

PREGÃO PRESENCIAL N°23/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

MR OLIVEIRA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE
LIMPEZA - LTDA

RESOLVE:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Cancelar o Registro do fornecedor MR OLIVEIRA
COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - LTDA
cujo objeto é registrar preços de leite pasteurizado tipo A,
para futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços, da Ata de Registro de Preços n° 49/2022.

Cornélio Procópio, 07 de julho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira do Município

ATOS DA FECOP

003º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 004/2019

PROCESSO DE COMPRA Nº 013/2019

PREGÃO Nº 005/2019

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: GERENCIARE GESTÃO PUBLICA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO

O prazo de vigência fica prorrogado por mais um período de
12 (doze) meses, a partir de 28/06/2022. Sendo o valor
reajustado pelo INPC (12,46%), conforme clausula 3.4 do
contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA  – DO VALOR

O valor mensal passa a ser de R$5.619,71 (cinco mil
seiscentos e dezenove reais e setenta e um centavos),
totalizando: R$67.436,52 (sessenta e sete mil quatrocentos
e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

14.01.27.812.0010.2.194.3.3.90.39.00.00.00.00 – (11/2021).



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 202228

Cornélio Procópio, 27 de junho de 2022.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO PROCÓPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

                                  Diretor Presidente
Madison Luis da Silva Guilherme

Representante Legal – GERENCIARE

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 025/22

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Servidor Comissionado da Câmara
Municipal de Cornélio Procópio, ALEXANDRE LUIZ DA
SILVA, RG 5.849.886-6, CPF nº 825.335.719-20, residente
e domiciliado nesta cidade de Cornélio Procópio, à Rua
Piauí, 1128 – Vila América, como Membro Representante
do Legislativo Municipal para compor a Câmara Tarifária
de Reajuste de Preço do Transporte Coletivo no Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Cornélio Procópio, 07 de julho de 2022.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 29



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 202230



07 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0847 31



                                                       Diário Oficial - nº 0847                                  07 de Julho de 202232


		2022-07-08T14:44:03-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




